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دوست نداشتم دیگر به وزنه برداری برگردم

کیانوش رســتمی، قهرمان وزنه برداری 
کشور مدتی است که در اردوهای تیم ملی 
شرکت نمی کند و تمرینات انفرادی را به 
حضور در اردوهای تیم ملی وزنه برداری 
ترجیح می دهد. قهرمان جهان و المپیک 
رادیویی  گویی  گفت و  در  گذشــته  روز 
اعلام کرد که قصد تجدید نظر ندارد و در 
سال آینده هم برای حضور در مسابقات 
مختلف به صورت انفرادی تمرینات خود 

را دنبال خواهد کرد.
زمان زیادی اســت که شــما را در   
اردوهای تیم ملــی نمی بینیم. این روند 

ادامه خواهد داشت؟
همان طور که برای  المپیک تنها تمرین کردم، 
باز هم به تنهایی تمرین خواهم کرد. من مربی 
نداشــتم. برادرم همراهم بــود  و حتی در آن 
زمان هم به فدراســیون گفتم اصرار نمی کنم 
که برادرم حتما پیشم باشد و اگر نمی خواهند، 
می توانند او را کنار بگذارند. من قبلا به تنهایی 
تمرین کردم و نتیجه  عالی گرفتم و دوباره این 
کار را به صــورت انفرادی انجام می دهم. باید 
حرف مرد یکی باشــد و این که بخواهد بالا و 
پایین کند، ارزشمند نیست. در زندگی ام سعی 
می کنم که درســت فکــر  و از تجربیات همه 

استفاده کنم. 
 تنهایی تمرین کردن روی روحیه شما 

تاثیر منفی نمی گذارد؟
 این که من تنها تمرین می کنم، به این معنی 
نیســت که تنها هســتم. مردم ایران همیشه 
کمــک حال من هســتند و از تجربیات آن ها 

و تمام مربیان استفاده می کنم و راه خوبی در 
زندگی ام باز شده است. 

 اما خیلی از مردم انتظار دارند قهرمان 
کشورشــان در اردوهای تیم ملی حاضر 

شود. 
نوکر مردم هســتم، آن ها خیلی به من انرژی 
دادنــد امــا خیلی از مســائل هســت که باز 
نمی شــود. بارها در تمرینات نکته ای را دیدم 
کــه مربــی آن را درک نمی کــرد که صلاح 
تمرین امروز چیست. من نه خودخواه هستم 
و نه بی ادب. تا الان هم به هیچ کســی بی ادبی 
نکرده ام و همیشه سعی کردم احترام بگذارم. 
در حــال  حاضر هم برنامه هایم با فدراســیون 
هماهنــگ اســت و بــه مربیان هــم  احترام 
می گذارم.  اگر مســیر من این اســت که تنها 

تمرین کنم به این معنی نیست که به مربیان 
بی احترامی می کنــم، برعکس خیلی مخلص 
آن ها هســتم. در کل اگر راه درستی بود حتما 
این کار را انجام می دادم. برای من مدال هایی 
که به دســت می آورم خیلی ارزشمند است، 
شاید فقط چند سال دیگر بتوانم مدال بگیرم. 
از این رو این ســال ها برایم مهم است و سعی 
می کنم  که این ســال ها را از دســت ندهم و 

بهترین راه را برای ورزشم انتخاب کنم. 
پرحاشیه ترین  آمریکا  جام جهانی  در   
دوران ورزش حرفه ای خودتان را سپری 
کردید. هنوز حرفی  از مســابقات باقی 

مانده که نزده باشید؟
اگر به آن مســابقات نــگاه کنیم، اتفاقاتی که 
پس از المپیک افتاد و حاشــیه هایی که ایجاد 

شــد، باعث شــد تا من از تمرینات دور شوم 
و اصلا دوســت نداشــتم دیگر به وزنه برداری 
برگردم و حتی می خواســتم به طــور کلی از 
ورزش خداحافظی کنــم. در این وضعیت در 
فاصلــه 2 ماه مانده به مســابقات جام جهانی 
از ســمت فدراســیون به ما گفتند هر کاری 
کــه بخواهید برای شــما می کنیم. من 9 ماه 
تمرین نکرده بودم و همین باعث شــد پیش 

از جام جهانی آسیب ببینم. 
 جدیدا فیلم هــای جالبی از تمرینات 

شما در فضای مجازی منتشر شده. 
بله. البته این ســبک تمرینات جدید نیست. 
مــن قبلا هم در کوهســتان و بــرف تمرین 
می کردم، اما فیلم نمی گرفتم. تصمیم گرفتم 
از این پس از تمریناتم فیلم بگیرم و آن را در 

اختیار مردم بگذارم. 
 وضعیت مصدومیت تان چطور است؟

زانویم در مســابقات جهانی دچار مصدومیت 
ســنگینی شد که بعد از مســابقات با کمک 
دکتــر رازی و کیهانــی تزریق انجــام دادم. 
شــرایط زانویم خیلی بهتر نشــده اما خوب 
اســت و زیر نظر دکتر نوروزی هم فیزیوتراپی 

می کنم. 
 شــایعه شــده بود که تصمیم دارید 
وزنه برداری را کنار بگذارید و کراسفیت 

کار کنید. 
من کراســفیت را همیشه با وزنه برداری انجام 
می دادم ، اما این که وزنه برداری را کنار بگذارم 
و تنها به ایــن ورزش بپــردازم، اصلا چنین 

چیزی نیست.

کیانوشرستمی:حرفمردیکیاست،تنهاییتمرینمیکنم!
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  به افشــین پیروانی چه ارتباطی دارد که هزینه های پرافتخارترین تیم آسیا 
 یعنی استقلال را روانداز و برانداز می کند؟

 تیم بزرگ استقلال برای کسب نتیجه مثل تیم حریف، قایم به داور نیست .  
 پرسپولیسی های عزیز، اجازه بدهید در مورد جام باشگاه های آسیا و داوری ها 

کسانی نظر بدهند که سابقه قهرمانی دارند . 
 خیلی متاسفیم که باید در پایان فصل شاهد سقوط مشکی پوشان باشیم . این 
تیم اگر درست مدیریت می شد، الان حداقل جایش در میانه های جدول بود و 

فصل آینده هم در لیگ برتر حضور داشت . 
 داوری های  لیگ قهرمانان آســیا نشــان داده که کار نمایندگان ایران برای 
موفقیت در این رقابت ها خیلی ســخت است . تا زمانی که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را عربستانی ها، اماراتی  ها و قطری ها می چرخانند، وضع همین خواهد بود 

و فوتبال آسیا فرسنگ ها با فوتبال روز دنیا فاصله خواهد داشت . 

برگزاری  مجمع فوق العاده فدراسیون کشتی
مجمع فوق العاده فدراســیون کشتی، دوشنبه 2۱ اســفند ماه در محل سالن 
کنفرانس، خانه کشــتی عبدا... موحد تهران برگزار می شود.  این نشست برای 
بررسی مسائل روز کشتی کشــور، با حضور محمدرضا داورزنی، معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزیر ورزش و جوانان و اعضای مجمع، ساعت ۱۴ روز 

دوشنبه 2۱ اسفند ماه، برگزار خواهد شد.  

ادامه پیروزی های یاران عبادی پور  
هفته  بیست و پنجم لیگ والیبال لهستان با برگزاری 8 دیدار انجام شد و در 
یکی از مهم ترین بازی ها تیم اسکرا بلهاتوف موفق شد تیم کاتوویسته را شکست 
بدهد و جایگاهش در رده دوم پلاس لیگا را تثبیت کند. میلاد عبادی پور در این 
بازی در ترکیب اصلی زنبورهای زرد حضور داشت و موفق به کسب 9 امتیاز 

برای تیمش شد.  

ملی  تیم  اردوی  به  از 4 فرنگی کار دیگر   دعوت 
با تصمیم کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی، محمد رضا گرایی از فارس، علی 
ارسلان و امیر حسین حسینی از مازندران و آرمان علیزاده عبدولی از خوزستان 
به جمع اردونشینان دعوت شدند. این نفرات جایگزین فرشاد بلفکه و محمد 
الیاسی شدند که در اردو شرکت نکرده اند. اردوی تیم ملی کشتی فرنگی که 
از روز ۱۶ اسفند ماه آغاز شده تا 2۶ اسفند ماه در خانه کشتی عبدا... موحد 

ادامه می یابد.  

دلیل قهرمان نشدن کشتی ایران از زبان طلایی
محمد طلایی مربی ارشــد تیم   ملی کشــتی آزاد ایران با بیان این که عملکرد 
آزادکاران ایران در مسابقات قهرمانی آسیا بد نبود، گفت: »نفرات جوان ما برای 
کســب تجربه باید در میادین مختلف حاضر شوند. هدف کادر فنی این بود که 
آزادکاران در جام جهانی آمریکا به بهترین شرایط جسمانی برسند و با آمادگی 
کامل در این رویداد شرکت کنند، به همین خاطر در مسابقات آسیایی با آمادگی 
نه چندان بالا شرکت کردیم. از سوی دیگر استعفای رسول خادم پیش از اعزام به 

مسابقات نیز باعث شد شرایط روحی تیم تحت تاثیر قرار گیرد. «  

زاویه نگاه شما

اخبار

مظلومی: قرارداد شفر باید 
تمدید شود 

سرمربی  مظلومی،  پرویز 
پیشین استقلال در گفت و 
گو بــا  مهــر در خصوص 
شــرایط آبی های تهران با 
شانس  و  آلمانی  سرمربی 
این تیم در لیگ قهرمانان آســیا صحبت 

کرده است. 
 بازی استقلال- العین را چطور دیدید؟

اســتقلال بازی بدون اشــتباهی را پشــت سر 
گذاشت و نشــان داد بی دلیل نیست این روزها 
آماده ترین تیم ایران است. آن ها مقابل تیمی قرار 
گرفتند که در حال حاضر بهترین بازیکنان را در 
اختیار دارد و در چند ســال گذشــته به یکی از 
قطب های خوب فوتبال آسیا تبدیل شده است. 
 انتظار این نمایش را از استقلال داشتید؟

شاید کمتر کســی فکر می کرد العین با این که 
میزبان اســت، نتواند برابر استقلال پیروز شود. 
آن ها از همه ابزارهای میزبانی اســتفاده کردند 
تا بتوانند برنده این دیدار باشــند، ولی استقلال 
آن قدر خوب بود که العین چاره ای جز تســلیم 
برابــر اســتقلال نداشــت و اگــر داور قضاوت 
یک طرفه ای را از خود به نمایش نمی گذاشــت، 
العین در خانه شکست را پذیرا شده بود.  ضمنا  
درون دروازه حســین حســینی عالی بود، چند 
ســیو عالی نشــان داد که او این روزها از تجربه 
بالایی برخوردار شده و می تواند  در جام جهانی به 

دروازه بان اول ایران تبدیل شود.
 نظرتان در مورد ماما تیام چیست؟

او حــالا به یک مهاجم تمام عیــار و آماده برای 
استقلال تبدیل شده و با زدن ۴ گل در ۴ بازی، 
آمادگی خود را به رخ حریفان کشانده و انتظارات 
از او بالا رفته است. تیام کاملا نشان داد که یک 
مهاجم حرفه ای اســت و چارچــوب دروازه را به 
خوبی می شناســد و مطمئنا در بازی های آینده 

هم شاهد گل زدن این بازیکن خواهیم بود. 
 و حالا به بازی برگشت نزدیک شده ایم. 

بله. هر 2 تیم شناخت کافی از هم پیدا کردند و 
باید این بار در تهران مقابل یکدیگر قرار بگیرند. 
اگر اســتقلال می خواهد برنده این دیدار باشد، 
باید یک بازی منطقــی را ارائه کرده و به دور از 

احساسات، حریف را تحت فشار قرار دهد. 
 شما هم با تمدید قرارداد شفر موافقید؟

بلــه. مســئولان اســتقلال باید هر چــه زودتر 
نشستی را با سرمربی و بازیکنان برگزار و هر چه 
زودتر قراردادهای آن ها را تمدید کنند  تا شاهد 
حضــوری پرقدرت در فصل آینده از اســتقلال 

باشیم.   

گفت وگو

کشتی ایران در یک ماه گذشته روزهای پرحاشیه و پرالتهابی را 
پشت سر گذاشت. رضا لایق، دبیر فدراسیون کشتی در خصوص 
حواشــی اخیر که به محرومیت مربی و ملی پوش کشتی ایران 
منجر شــد، گفت: »از زمانی که علیرضا کریمی به خاطر حاضر 
نشــدن مقابل نماینده رژیم اشغالگر قدس مقابل حریف روسی 
کشتی را در رقابت های  زیر  2۳  سال جهان واگذار کرد، اتحادیه 
جهانی کشــتی با فشــار کمیته بین المللی المپیــک به دنبال 
محرومیت مادام العمر وی، مربی اش و تعلیق کشــتی ایران بود. 
رسول خادم در آن زمان بدون رسانه ای کردن مسئله و به صورت 
کامــلا محرمانه موضوع را هم به صــورت کتبی و هم در چند 
جلسه حضوری به وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک 
و حتی ســایر دستگاه های مسئول در امور دیپلماتیک و امنیتی 

کشــور اعلام کرد. همچنین خادم پس از این اتفاق جلســاتی 
را با ســلطانی فر، وزیــر ورزش و جوانان و کیومرث هاشــمی، 
رئیس وقت کمیته ملی المپیک برگزار کرد و مســئله مناسبات 
سیاســی جدید حاکم بر کمیته بین المللی المپیک و ارتباط آن 
با موضــوع محرومیت ها و جرایم را به طور جــدی تبیین کرد. 
خادم حتی نشســت ها و گفت وگوهایی را بــا نمایندگان وزارت 
امــور خارجه و برخی از نهادهــای امنیتی در مورد این موضوع 
داشت که هیچ کدام به سرانجامی نرسید. « به گزارش فارس دبیر 
فدراسیون کشتی تاکید کرد: »در ادامه این ماجرا با تلاش های 
رســول خادم و تیم دیپلماسی، کشــتی ایران و بدون هیچ گونه 
حمایتی از ســوی مسئولان ذی ربط، کمترین محرومیت ممکن 
نصیب علیرضا کریمی و مربی وی شــد و خطــر تعلیق از بیخ 

گوش کشــتی ایران گذشــت. « لایق در پایان خاطر نشان کرد: 
» خادم تصمیم گرفت به دلیل عزت ایران و ایرانی و تهدیدهایی 
که کشــتی و حتی ورزش ایران در آینــده نزدیک با آن مواجه 
خواهد شــد، مسئله را رسانه ای کند تا شــورای امنیت ملی به  
عنوان یکی از نهادهای بالادســتی متوجه حساســیت موضوع 
شده و راهکاری را برای حل این مشکل بزرگ پیدا کنند، چون 
پس از این که تیم دیپلماســی کشــتی ایران و شخص خادم به 
عنوان عضو هیئت رئیســه اتحادیه جهانی ، تمام بلیت های خود 
برای جلوگیری از تعلیق کشــتی ایران خــرج کردند، دیگر به 
هیچ عنوان از آن ها کاری ســاخته نیســت و راهکارهای گذشته 
که برخی با اطلاعات قدیمی و خارج از واقعیت آن را پیشــنهاد 
فیلای سابق برای ما می دانند، نیز دیگر چاره کار نخواهد بود. «

لایق:خطرتعلیقازبیخگوشکشتیایرانگذشت

آغاز شــدن رقابت هــای  لیگ قهرمانان آســیا در فصل 
زمستان باعث شــده تیم های منطقه غرب قاره کهن در 
نقل و انتقالات نیم فصل تکاپوی زیادی داشــته باشند و 
ســوای نتایجی که در لیگ های داخلی کسب کرده اند، 
با تقویت تیم خود به دنبال موفقیت در آســیا باشند. در 
فصل جاری بارز ترین نمونــه این اتفاق برای تیم الغرافه 
قطر رخ داد. مسئولان این باشگاه قطری که پس از چند 
ســال دوری از رقابت های  آسیایی تیم خود را در پلی آف 
لیگ قهرمانان 20۱8 می دیدند، تصمیم گرفتند بهترین 
خریدها را در نقل و انتقالات زمستانی انجام دهند تا ضمن 
بازگشت به مرحله گروهی لیگ قهرمانان، نتایج نه چندان 
مناســب لیگ را نیز جبران کننــد. تلاش های قطری ها 
برای تقویت تیم، ابتدا با آوردن بولنت، سرمربی ترکیه  ای 
آغاز شــد و در ادامه 2 ســتاره به ترکیب این تیم اضافه 
شدند. وسلی اســنایدر، ستاره فوتبال هلند در سال های 
اخیر و هافبک ســابق تیم های اینتر و رئال مادرید، برای 
ادامه ماجراجویی فوتبالی اش قطــر را انتخاب کرد و به 
تیم الغرافه پیوســت. پس از او مهدی طارمی، ملی پوش 
ایرانی و آقــای گل 2 فصل اخیر لیگ ایران نیز به جمع 

زردپوشان دوحه ملحق شد تا الغرافه در فاز تهاجمی جان 
تازه  ای بگیــرد. در مجموع این 2 خرید جدید الغرافه ۱0 
بار در کنار هــم بازی کرده اند و در ایــن بازی ها مهدی 
طارمی ۶ و وســلی اســنایدر 9 گل برای زردپوشان به 
ثمر رســانده اند. ۱5 گل طارمی و اسنایدر در حالی زده 
شــده که کل تیم الغرافه در این بازی ها 2۳ بار موفق به 
گلزنی شــده و این یعنی ۶5 درصد گل های تیم بولنت 
فقط توســط این 2 بازیکن جدیــد وارد دروازه حریفان 
شده است. یکی دیگر از نکات فوق العاده  ای که طارمی و 
اسنایدر در این تیم نشان داده اند، هماهنگی بسیار بالای 
آن ها و کمکشان به یکدیگر در امر گلزنی است. اسنایدر از 
زمانی که توانایی گلزنی مهاجم ایرانی تیمش را از نزدیک 
دیده، بیشــتر پاس های کلیدی خود را وقف این بازیکن 
می کند و بیش از هر کســی مهدی طارمی را در موقعیت 
گلزنی قرار می دهد. از جمــع ۶ گلی که طارمی در این 
مدت به ثمر رســانده، 2 پاس گل را از کاپیتان هلندی 
دریافت کرده است. در سمت مقابل اما اعداد جالب تری 
دیده می شــود؛ مهدی طارمی اگرچه یک مهاجم است،  
اما موقعیت های مناسبی برای گلزنی وسلی اسنایدر ایجاد 

کرده است. مهاجم ملی پوش ایرانی ۳ پنالتی و یک ضربه 
کاشته برای الغرافه گرفته که از این طریق ۴ بار زمینه ساز 
گلزنی اسنایدر شده است. او همچنین یک پاس گل هم 
در جریان بازی به ستاره کهنه کار هلندی داده است. این 
بدان معناســت که اسنایدر به صورت مستقیم ۳۳ درصد 

گل های طارمی را ســاخته و در مقابل مهدی طارمی 50 
درصد گل هــای این هافبک اروپایی را پایه گذاری کرده 
اســت. ادامه روند گلزنی ها و گلســازی های اســنایدر و 
طارمی می تواند آن ها را در آسیا زبانزد کند و رکوردهای 

ویژه  ای را به نامشان به ثبت برساند.

درخشش طارمی و اسنایدر در قطر

مورد عجیب بویان در استقلال  
بویان یک روز قبل از تیام با استقلال قرارداد امضا کرد اما به دلیل آنچه مصدومیت او در اولین تمرین 
بعد از امضای قرارداد خوانده شــده،  هنوز یک دقیقه هم برای تیم جدیدش بازی نکرده است. اما نکته 
عجیب ماجرا این است که بویان در تمام تمرینات این تیم شرکت می کند اما روز بازی که می شود شفر 
نام او را از لیست آبی ها خارج می کند. بویان با وجود این که گفته می شود کیفیت فنی قابل تاییدی دارد 

بر خلاف تیام حتی یک دقیقه هم برای استقلال بازی نکرده است.  
فغانی بهترین داور سال ایران شد 

 در مراسمی که به همت دانشگاه شهید رجایی و با همکاری وزارت ورزش برگزار شد، علیرضا فغانی داور 
بین المللی فوتبال کشورمان به عنوان بهترین داور سال انتخاب شد. در این مراسم که محمدرضا داورزنی 
معــاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش، علی رغبتی مدیرکل دفتر نظارت و ارزش یابی وزارت ورزش و... 
 حضور داشتند، از این داور بین المللی فوتبال کشورمان با عنوان بهترین داور سال تقدیر به عمل آمد. 

فغانی در بین تمام داوران در همه رشته های ورزشی به عنوان بهترین داور سال انتخاب شد.  
برگ برنده استقلال در فینال حذفی 

 استقلال با وینفرد شفر نسبتا خوب شروع کرد، بهتر ادامه داد و حالا، فرصت یک پایان عالی در این فصل 
را خواهد داشت. استقلال به فینال جام حذفی رسیده و با صعود خونه به خونه به فینال، آن هم بدون باقری 
که  با هت تریکش این تیم را به فینال رساند، شانس خوبی برای فتح جام خواهد داشت. شانسی که سابقه 
استقلالی ها، نشان می دهد بسیار بالاست و آن ها را به کسب اولین جام پس از 5 سال امیدوار خواهد کرد.  ۱2   
تقابل آخر استقلال با تیم های غیر لیگ برتری در بازی های رسمی هم برای آن ها، ۱2 برد پیاپی داشته است.  

بدون ویرایش جهت اطلاع

ماموریت غیر ممکن شفر  ویرانگرهایآسیا؛محصولایرانوهلند
شفر با وجود نتایج بسیار خوبی که در نیم فصل دوم گرفته، هنوز نتوانسته به رکورد منصوریان در فصل 
گذشــته دست پیدا کند. استقلال با شــفر روزهای رویایی را سپری می کند. روزهایی که بحران ابتدای 
فصل را پشت ســر گذاشــته و آن قدر از آن دور شــده  که دیگر هواداران به آن فکر نکنند. قطعا در این 
اســتقلال نقش شفر پررنگ تر از آن است که کسی بتواند آن را تکذیب کند اما نکته جالب این است که 
این استقلال رویایی شفر هنوز نتوانسته به موفقیت استقلال رویایی منصوریان برسد. استقلال در این 2 
سال یک وجه تشابه داشته و آن این بوده  که در هر 2 سال در نیم فصل دوم شکوفا شده است. یک سال 
با منصوریان و امسال با شفر. استقلال منصوریان سال گذشته در نیم فصل دوم نتایج بسیار خوبی گرفت. 
این تیم توانســت با کسب ۳5 امتیاز حتی از پرســپولیس رویایی برانکو بهتر نتیجه گرفته  و صدرنشین 
نیم فصل دوم لقب بگیرد. این تیم از هر بازی میانگین 2،۳۳ امتیاز کســب کرد و عملکردی فوق العاده را 
به نمایش گذاشت. استقلال شفر برای رسیدن به رکورد منصوریان باید از 5 امتیاز باقی  مانده ۱۴ امتیاز 
بگیرد. یعنی این تیم حتی حق یک تساوی در یکی از بازی هایش را هم ندارد و در این صورت می تواند 
از رکورد منصوریان عبور کند. اســتقلال در نیم فصل دوم 2۱ امتیاز به دست آورده و میانگین 2،۱ امتیاز 

از۱0 بازی را به نام خودش ثبت کرده است.

ســوژهــ

پرسپولیســی  ها در لیــگ هفدهم تنها یــک گل را در ۳0 دقیقه های اول 
بازی هایشان دریافت کردند که آن هم به دقیقه ۴ دیدار هفته ششم مقابل 
پیکان باز می گردد . شاگردان برانکو که با ۱0 گل خورده در این 25 هفته، 
عنــوان بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیــار دارند، در رقابت های  لیگ 
قهرمانان آسیا نیز در این بازه زمانی گل خورده ای را تجربه نکرده اند. این 
عملکرد منحصر به فرد نشــان می دهد شاگردان برانکو ۳0 دقیقه ابتدایی 
دیدارهای خود را با انســجام و تمرکز بســیار بالایی آغاز می کنند . نکته 
بســیار مهمی که  پایه گذار بسیاری از بردهای سرخ پوشان بوده و در واقع 
جعبه ســیاه بردهای پرسپولیس به شمار می رود . سرخ پوشان در این بازه 
زمانــی ضمن تثبیت روند تیمی خود به مدیریــت بازی می پردازند تا در 

زمان مناســب به بدنه حریف یورش ببرند. پرسپولیس برانکو که اغلب در 
ایــن فصل، با سیســتم 2-۴-۴ به میدان رفته با قــرار دادن هافبک های 
دفاعی که محســن ربیع خواه و کمال  کامیابی نیا پایه ثابت های این پست 
به شــمار می روند و گاهی هم حســین ماهینی و احمــد نورالهی در آن 
منطقــه به کار گرفته شــده اند، ضمن کنترل جریان بــازی به نفع خود 
بار تهاجمــی اش را به حریفان دیکته کرده اســت . وجود هافبک هایی با 
قدرت بالای حمل توپ مثل امیری، احمدزاده و مســلمان، باعث شــده 
بازی مالکانه پرسپولیسی  ها مانع از شکل گیری فرصت و فضایی تهاجمی 
برای رقبا شود. اما نکته مهم تر صدور فرمان حمله در ۳0 دقیقه های پایانی 
اســت . شاگردان برانکو در 25 هفته سپری شده از لیگ برتر ۱7 گل را در 

این بازه زمانی به ثمر رســانده اند کــه بعد از ذوب آهن بهترین عملکرد را 
دارند . ذوبی ها با 2۱ گلــه زده در ۳0 دقیقه های پایانی گلزن ترین تیم در 
نیم ساعت آخر بازی  ها به شمار می روند. پرسپولیس که در دور رفت لیگ 
قهرمانان آســیا با ۶ گل زده و ۳ گل خورده صاحب بهترین خط حمله و 
خط دفاع بین نمایندگان ایران بود، در ۳0 دقیقه های آخر بازی های خود 
۳ گل به ثمر رســاند و نشان داد در صورتی که در ابتدا موفق به تثبیت و 
مدیریت روند تاکتیکی حریف شــود، می تواند با القای قدرت تهاجمی اش 
نتیجه را به ســود خود تغییر دهد . نکته ای که در دیدار با نسف قارشی و 
الوصــل امارات به خوبی اتفاق افتاد و می تواند در دور برگشــت نیز تکرار 
شود و صدرنشینی پرسپولیس در مراحل گروهی را به دنبال داشته باشد.

حمله در 30 دقیقه  پایانی   نگاهی به فرمول آسیایی پروفسور

راهکارهای گذشته  دیگر چاره کار نیست

عملکرد گلرهای تیم های ایرانی در آسیا را می توان رقابت نفس گیر گزینه های تیم ملی دانست. حسین حسینی 
2 بار برای اســتقلال بازی کرده و رشــید مظاهری و بیرانوند هم در هر ۳ بازی تیم هایشــان حضور داشته اند. 
جوردی آلمیدا هم برای تراکتورسازی ۳ بازی دور رفت را درون چارچوب ایستاده و مهدی رحمتی هم یک 90 
دقیقه کامل برای استقلال بازی کرده است. آمارها نشان می دهد مظاهری و بیرانوند با 2 کلین شیت از این نظر 
بهترین عملکرد را داشــته اند و مظاهری همراه با آلمیدا بیشــترین سیو را به نام خود ثبت کرده اند. مظاهری با 
۱۳ ســیو و آلمیدا با ۱0 ســیو، تنها دروازه بانانی هستند که تعداد سیوهایشان 2 رقمی شده. در بخش دفع توپ 
هم دروازه بان برزیلی تراکتورســازی بهترین عملکرد را داشته و با ۶ دفع از دروازه بانان ایرانی پیش افتاده است. 
حسینی و بیرانوند هم هر کدام با ۳ دفع از این نظر در رده دوم قرار دارند. حسینی البته در بازی با الهلال غایب 
بود و به نســبت 2 دروازه بان دیگری که پای ثابت اردوهای تیم ملی هســتند، یک بازی کمتر انجام داده است. 
حسینی به همراه آلمیدا موفق شده یک پنالتی حریف را هم سیو کند. آمارها نشان از برتری مطلق دروازه بانی 
بر دروازه بانان دیگر ندارد و شاید باید بیشتر منتظر بمانیم تا یک دروازه بان با آمادگی خیره کننده مسیر خود را 

برای رسیدن به شماره یک تیم ملی از دیگر رقیبان جدا کند.

 استقلال این هفته در تهران میزبان العین امارات است. آخرین میزبانی آسیایی استقلال در تهران مربوط به سال 
گذشــته و بازی با همین العین اســت، دیداری که خاطره خوب آبی ها را رقم زد. اســتقلال در این دیدار توانست 
یک - صفر برنده شــود اما این  خاطره خوب چندان دوامی نداشت. بازی برگشت و شکست ۶ - یک خاطره تلخی را 
رقم زد و یک تســاوی 2- 2 با نقش اول بودن داور هم تعداد خاطرات تلخ را بیشــتر از خاطرات شیرین کرد. حالا 
دیگر به شاگردان شفر بستگی دارد که از بازی روز سه شنبه در ورزشگاه آزادی قرار است چه خاطره ای را ثبت کنند. 
شرایط العین نشان می دهد که فرصت خوبی برای انتقام آبی ها از آن هاست. از یک سو العین با وجود تمام بازیکنان 
قدرتمندی که دارد، 5 بازی اســت که رنگ برد را در آسیا ندیده . این تیم آخرین بردش را مقابل استقلال با ۶ گل 
تجربه کرد و بعد از آن در 2 بازی رفت و برگشت مقابل الهلال یک تساوی و یک باخت به دست آورد و حذف شد. 
این فصل هم با ۳ تساوی روند بد فصل گذشته اش را ادامه داده است. سومین تساوی مقابل استقلال با لطف داور به 
دست آمد و آن ها کاملا مستحق باخت در این بازی بودند. شرایط العین بهترین فرصت برای شاگردان شفر است تا 
بتوانند با یک برد ۳ نشان را بزنند. انتقام  شکست سنگین فصل گذشته و تساوی تلخ هفته پیش را بگیرند و از یک سو 

با کسب ۳ امتیاز شرایط این تیم را برای صعود از گروه بسیار دشوار کنند و مقدمات حذف آن ها را فراهم کنند. 

یک تیر و 3 نشان  نبرد ملی پوش ها به نفع رشید 
انتقام طلایی استقلال  در آزادی مقایسه گلرهای ایرانی در آسیا

کایو به استقلال نمی رسد
مدیر باشــگاه العیــن امارات اعلام کرد که ســتاره 
برزیلی این تیم بازی برگشــت مقابل استقلال را از 
دســت داد.  تیم فوتبال العین امارات دوشــنبه این 
هفته در ورزشــگاه آزادی میهمان اســتقلال تهران 
اســت تا بازی برگشــت خود را در لیگ قهرمانان 
آســیا انجام دهد. به گزارش  فارس، در این راســتا 
مطر الصهبانی، مدیر باشگاه العین امارات اعلام کرد 
که کایو، ســتاره برزیلی العین دیدار برگشت مقابل 

استقلال را به خاطر مصدومیت از دست داد.  


